Kelompok ini digerakan oleh Dr. Umar Vadillo dan kelompok aktivis Hizbut Tahrir (Yuliadi, 2007: 51).

Muhammad Nejatullah Siddiqie dalam bukunya "*Reading in Islamic Economic Thought*" menjelaskan tentang sejarah pemikiran ekonomi Islam dalam empat fase yaitu:

- 1) Fase I : 113 H/731 M – 450 H/1058 M
- 2) Fase II : 450 H/1058 M – 850 H/1446 M
- 3) Fase III : 850 H/1446 M – 1350 H/1932 M
- 4) Fase IV : 1932 M – sekarang

Pada fase kedua ada Imam Al-Ghazali yang menyinggung mengenai masalah uang dan fungsinya. Dia juga menerangkan mengenai larangan riba fadhli dan dampaknya terhadap perekonomian.